
KRt&lfkBl tsarf va prasti, kari jų 
eakos ir paai£v«nti»as del katali­
kų spaudos sustiprinimo bus ma­
lonesnis Dievui ir pačiai Bažny­
čiai, ir žinonSms naudingesnis, 
negu pirkimas bažnytinių indų ir 
net negu bažnytines apeigos. Pa­
kol to nesupras visi katalikai, nei 
negalime tikėtis sulaukti spaudos 
kuri atatiktų Katalikų Bažnyčios 
rimtybei ir pajėgoms. Žmonių 
padai, pirmiausia gi kunigai, tu­
ri skaityti tai-savo didžiausiu už­
daviniu.

Vyskupas Kiliau

KETVIRTADIENIS, BALANDŽIO 10 D., 1924.

Orgtanm Afrikos
Symu Katalikų 

Juotapo Darbininkų 
Sąjungos.
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Matau* .............................................54.50
Užrubežy metams ..........................$5.50

D A K B I N I N K A S 
R66 Broadway, Boston 27, Man.

Tel. South Boiton 810.

No. 41. ' Metai IX. Kaina 4 centai

Darbas ir kooperacija
• • V -------------------

KOPERACIJA SVETUR.

Belgijoj yra 53 valdininku 
koperatyvai su 80,000 narių, 
kapitalo turi 7,500,000 frankų, 
metinė apyvarta 80.000,000 
frankų. Vienas koperatyvas 
turi narių 23,000, 13 turi dau­
giau kaip po 1000. j

Po karo vargais negalais jie 
sukūrė Sąjungų, o praėjusiais 
įlietais Įvyko pirmas jų kon­
gresas.

Šveicarijoj praėjusių metų 
pradžioje išviso buvo 11.048 
koperatyvai, kurių tarpe dau­
giausiai sūrio gaminimo bend­
rovių — 2703, gyvulių augini­
mo — 1546, žemės ūkio pirki­
mo — 764, vartotojų — 666.

Anglijoj Didmenų bendrovė 
(’. W. G. 1923 m. padare apy­
vartos 66.120,000 sv. st., kas li­
tais sudaro 4 milijardus. ( Pel­
nas padidėjo, palyginus su pe­
reitais metais, 215,183 sv. terl.; 
pagamino prėkių už 20 milijo­
nų sv. st.

Mirė Aneurin Williams, bu­
vus 'Tarpt ivutiiles Koperatyvų 
Sąjungos pirmininkas daug pa­
sidarbavęs šiųi Sąjungai. Bū­
damas liberalas, buvo naujų 
idėjų ir teisingos prekybos ša­
lininkas. Ypač rūpinosi išaiš­
kinti klausimą dalyvavimo pel­
ne, kbopefatyvų gamyba ir 
miestų sodnais.

Vokietijoj 1923 m. sausio 1 
d. buvo amatninki} koperatyvų 
3493; kredito koperatyvų mies­
to ir sodižaus — 20931 (perei­
tais metais 20,566); gamybos 
kopefatyvų 588 (pereit, m. 
603); statybos koper. žymiai 
padidėjo, jų skaičius siekia 
3,265.

(“Talka")

PAKELS ALGAS

WASHINGTON. — Kongre- 
san inešta bilius, kuriuo pake­
liama būtų pašto darbininkams 
algos. Tas pakėlimas valdžiai 
atsieitų $150,000,000 per metą. 
Postmaster General tą kilių 
pasmerkė. Sako, kad pakėlus 
paštininkams algas būtinai rei­
kėsią pašto tarifą pakelti.

VELYKOMS ATVIRUTĖS
f --------------------

Jau Velykos netoli, tai reikėtų 
kiekvienam gauti tikrai su lietu­
viškais margučiais atviručių. La­
bai gražios^ PARSIDUODA 5c. 
VIENA, 6 už 25c.

Užsisakykite greitai, Velykos 
jau netoli.

“DARBININKAS“
366 Broadway, So. Boston, Mass.

bEndTadarbiamš
“Darbininko" velvkinis nu- x . . . zineris išeis balandžio 17 <1. Ger­

bi ūmų bendradarbių, gaminan­
čių raštų tam numeriui, pra­
šome atsiųsti nevėliau, kaip 
Imi. U d.

KĄ PADARO EKSPLIOZIJA

CASTLE GATE, Utah.—A- 
pie nelaimes kasyklose žmonės 
greičiau užmiršta, negu nelai­
mės aukos yra palaidotos. Bet 
lieka tokių, kurie nelaimūs nie­
kad neužmirš.

Kai pastaroji nelaimė ka­
sykloj ištiko, tai žuvo 173 dar­
bininkai. Tie darbininkai pa­
liko 417 našlių ir našlaičių. Be 
to 3/ našlės liko jau nėščios.

Iš žuvusiųjų 143paliko šei­
mynas be jokio ineigų šaltinio. 
Iš visų žuvusių tik vienas te­
turėjo namus Iš visų žuvusių 
tik 22 tebuvo apsidraudė. Vie­
na nėščia našlė liko su devy­
niais vaikais.

ANT MIRTIES PATALO.

BERLIN. — Hugo St imies, 
Vokietijos turtingiausias žmo­
gus, baigia savo dienas. Dak­
tarai neteko vilties jį pagydy­
ti.

SUPLIEKTAS.

.MONTREAL, Canada. — 
Montrealio majoras Martin, 
buvęs majoru per K) metų da­
bar rinkimuose tapo supliek­
tas. Į jo vietą išrinktas Du­
quette.

ATVAŽIAVO BEŽDŽIONĖ.

NEW YORK. — Laivu De­
utschland atgabentas didžiulis . . 1 .gorila, vyriškos lyties. Jis bus 
vartojamas Ringling Brothers- 
Barnum cirke. Su juo apseina- 
ma, kaip su iddžiausiu ponu. 
Jis turės specijali elektra ap­
šildomą vagoną ir 12 tarnų a- 
pieji rūpinsis. Jo specialis va­
gonas'atsiėjo $20,000. Jis yra 
iš Afrikos. Ta cirko kompani­
ja turėjo pirmiau gorilą, bet 
greit nugaišo, nepakėlus šios 
šalies oro. Dabar apie ši bus 
daugiau rūpesčio padėta.

NEPAPRASTAS APSIREIŠ­
KIMAS.

GRANADA. Ispanija.—Gar­
siausi Ispanijos mokslavyriai 
tėmija labai keistą apsireiški­
mą sodžiuje Monacliil. Ten že­
mė smunku ir rija kas tik ant 
jos yra. Akinrto apsireiškimo 
negalima pamatyti, bet pama­
ži darosi aišku, kad keistai ten 
dedasi.

STUDENTŲ NELAIMĖ
L'ARTEORD, Ct. — Dešimt 

Audi otų Providence kolegijom 
važiavo automobi Ii m n i Į New 
Haven basehallo pažiūrėti. Jų 
automobilius susikūlė su stryt- 
kariu ir trys studentai vietoj 
žuvo, o kiti septyni’ sužeisti.

GICERO, ILLINOIS. 
Susirinkimas.

Labai svarbus susirinkimas 
LDKS. 49 kuopos .Cicero, III. 
bus nedėliojo, balandžio 13 d., 
1924, Bažnytinėje dalėje, 1 vai. 
po pietų. Visi L. 1). K. S. na­
riai būtinai turi ateiti susirin­
kimam Yra kviečiami nepri­
klausanti prisirašyti.

Kuopos Valdyba.

Tikybinis ginčas Anglijos
parlamente

ŽINIOS Iš LIETUVOS.

INDOMUS GINČAS. NEAPLEIS VATIKANO.

LONDON, —r Anglijos par­
lamente kilo indomus ginčas. 
Ginčas tikybinio pobūdžio, 'Ten 
tikintieji susiginčijo. Dalykas 
toks: ' parlamento atstovo 
James MacPherson’o šeimyna 
padidėjo sūnumi. Jis yra prez- 
biterijonas. Tai jis paėmė sa­
vo sektos kunigą, paėmė kū­
mus ir tris parlamento atsto­
vus ir nudūmė Į aršiausią Ang­
lijos šventyklą Westminster 
Abbey ir norėjo ten pakrikšty­
ti. 'Tos šventyklos klebonas 
atsakė, kad toje šventykloje 
sakramentus gali teikti ir pa­
maldas laikyti kunigai tik ang­
likoniškos Bažnyčios. Tada 
.McPherson pasakė, kad angli­
konų Bažnyčia neturi jokių tei­
sių prie tos šventyklos, nes tą 
šventyklą pastatė Rymo-kata-Į 
likai, Rymo-.katalikų apeigo­
mis pašventinta ir Rymo-kata- 
likai ją valdė tol, kol Anglijos 
karalius susipyko su popiežiu­
mi. atsiskyrė nuo Rymo ir i- 
st eigos Augi i komi Bažnyčią, 
pagrobė ir Westminster .Abbey 
Todėl, girdi, ta šventykla tu­
ri 'grįžti Rymo-Katalikams ar­
ba likti nuosavybe visos augiu 
tautos.

McPherson iškėlė tą klausi­
mą parlamente ir pasakė:

“Aš priešingas, kad tą šven­
tyklą valdytų kokia viena sek­
ta arba partija.’’

McPherson yra Darbo Par­
tijos narys'. Parlamento lais­
vamaniai atstovai remia, kad 
šventykla liktų anglų tautiškas 
paminklas.

.McPherson atsišaukė į Lord 
High Chamberlain, kad jo sū­
nus būtinai būtų Westminster 
Abbey ’ji' pakrikštytas.

NUOSTOLIAI DEL 
POTVINIŲ

A ARŠA\ A.—Brest Lilovsk 
ir Terespol del didžio Bugo ir 
Muchovicos upių išsiliejimo 
buvo visiškai po vandeniu at­
sidūrė. Nuostoliai labai dide-. 
Ii.
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SEIMAS
Centro Valdybos nutarimu šaukiamas Lie­

tuvių Darbininkų Kooperatyvas Sąjungos meti­
nis Seimas BALANDŽIO 29 ir 30 d. Į Cam­
bridge, Mass.

Visos L. D. K. S. kuopos prašomos rinkti 
delegatus ir rengti Seimui Įnešimus.

Centro Valdybos vardu:

K. Pakštas, pirmininkas.
J. Tumasonis, sekretorius.
M. Kamandulis, iždininkas,

■r-* ■>*■»***■< ******* a*
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RYMAS. — Buvo kilę gan­
dų būk Šventasis Tėvas daly­
vaus pašventinime Amerikos 
Kolumbo Vyčių Namo Ryme. 
Iš Vatikano paskelbta, kad 
gandas klaidingas ir Šventasis 
Tėvas nei del. jokio reikalo ne­
apleis Vatikano pleciaus.

Tečiau tas namas esąs taip 
arti Vatikano, kad popiežius 
galės jin nuvykti be išėjimo iŠ 
Vatikano pleciaus.

PRO NEW YORKO UOSTĄ

W A SI 11 NGT( )N. — Per pe­
reitus 1923 metus pro New 
Yorko uostą pravažiavo 500,- 
000 pasažierių. Į tą skaičių in- 
eina atvažiuojantieji i Suv. 
Valstijas ir apleidžiantieji šią 
šalį.

NUŽUDĖ SAVO SUŽIEDUO­
TINU.

HAVERHILL. Mass. — Geo.. 
Welling tamsoje važiavo auto- 
mobiliumi, susimušė su kitu 
automobiliu. Pasirodė, kad 
antrame automobi liuje buvo 
keturi žmonės,-iš kurių du su­
žeisti, o du užmušti. Vienas iš’ 
užmuštųjų besanti mergina, bu­
vusi Wellingo sužiedotinė.

PABĖGO..

Bl’ERTO, Mexico. — Adolfo 
de la Huerta, pastarojo Meksi­
ko sukilimo vadas, pabėgo iš 
Meksiko. Jis pirma išplaukė Į 
Kubą, o paskui tikisi atvykti 
New Yorkan.

ŽIBALO GAISRAS.

PHILADELPHIA, Pa—At­
lantic Refining kompanijos ži­
balo ir gazolino sandeliai buvo 
užsidegę. Buvo keletas dide­
lių sprogimų. Visa pietinė 
miesto dalis buvo priklių dūmu 
apgaubta. Iš artimesnių prie 
gaisro namų del priklių dūmu 
turėjo bėgti.

l

VERTA SUSIDOMĖT.
1923 metais prie Darbėnų parapijinės bažnyčios buvo gi­

musių 221. Tame skaičiuje iš neteisėtos moterystės gimusių 24. 
Iš čia aiškiai matoma, kad dora jaunuomenės tarpe labai nu­
puolusi. 'Taigi, sumaniau peržiūrėti knygas iš keletos praeitų 
metų, patikrindamas, kaip kitados buvo. Atradau

,1903 metais—gimimo 203 neteisėtos moterystes 5
1904 173 ” 7
1905 213 " ” (i
1909 160 ” ” 4
1917 217 10
1920 170 .12
1921 186 " ” 13
1923 221 . , " 24

Iš to sąrašo aiškiai matoma , kad dora taip-jaunuomenė;
greitais žingsniais puolė 'Tokiu keliu einant visuomene liūdn
galą prieis.
galą prieis. (Kaimo “ Vienybė”

Klaipėdos krašte pradžioj 
kovo mėli buvo tokios kainos 
paršelių 20—25 litai, 1 klgr. 
sviesto 7—8 litai, dešimtis 
kiaušinių 2 I. 20ct. — 2 1. 50 et., 
■višta 6—8 litai. 1 centneris 
kviečių 25—28 litai, rugių 17 
—18 litų, avižų 14—15 litų, 
miežių 18 litų, žirnių 22—24 li­
tai. ropučių centneris 7—8 li­
tai. 1 klgr. jautienos 2—2 lit. (it) 
et., "veršienos, 2 lit. 40 et., žu- 

;vies 1 lit. 10 et. — 12 litų, atsi­
žvelgiant į žuvies rūšį

Kaune kovo mėn. mokėta: 
kalakutas 15 litų, višta 10 litų, 
žąsis 14 litų, antis 9 litai, ki­
logramas Įvairios žuvies 2 lit. 
70 et., jautienos 1 lit. 80 et., 
kiaulienos 3 litai, litras pieno 
60 et., smetonos 3 litai, kilogr. 
varškės 2 I. 50 et., lietuviško 
sūrio 3 litai, golandiško 5 litai, 
dešimts kiaušinių 2 I. 50 et., 
darbo arklys 490 litų, gera 
melžiama karvė 550 litų, maža- 
pienė karve 250 litų, nupenėta 
kiaulė 64 klgr. 200 litų.

Ūkininkų Sąjungai ateina iš 
Danijos didelė partija daržovių 
sėklų.

Pirks auksą. Lietuvos Ban­
kas ketina pirkti Amerikoj 
aukso. Tas auksas padengs 
mūsų litus. Už auksą bus mo­
kama užsienine valiuta: dole­
riais, frankais ir t. t.

Bent kartą išsikraustė. Kau­
no benediktinių vienuolyne bu­
vo1 susimetęs lenkių lizdas. Da­
bar tos 10 lenkių vienuolių, pil­
dant šv. 'Tėvo įsakymą, išva­
žiavo. į Klovainius. Kaune liko 
lik lietuvaitės vienuolės.

Amerikos konsulas Kaune 
praneša, kad jo pasų skyriuj 
jau yra daugiau kaip 12 tūkst. 
Lietuvos piliečių prašymų leis­
ti Amerikon važiuot. Amerika 
gi kasmet įsileis iš Lietuvos tik 
2,629 žmonių. Kitimus priseis 
laukti šešių—septynių metų, 
kol daeis jų eilė. 'Taigi, ver­
čiau mestą tą svajonę apie 
“aukso šalį" ir manytis savo 
tėvynėj visokių amatų. Darbu 
ir sumanumu kulkini Lietuvoj 
Ameriką. .

Lietuvos Universitete 1921 
m. pradžioje buvo 1380 studen­
tų ir 110 profesorių (mokyto­
jų). 'Teologijos — Eilosofijos 
fakultete yra 138 studentai 
(moksleiųiai).

(Kauno “Vienybė”)

Anykščiai. 10 kilometrų nuo 
A nykščių Kovarsko-Troškūnų 
vieškelėj yra Daiihužių dvaras. 
1 š-“trr ’pa i ms vflrdo nesenai iš-1 
dygusi ant dvaro žemės nauja 
parapijėle. Dvaras priklauso 
Lietuvos piliečiams p. p. Stra- 
chovams, • rusams. Nors p. p. 
Strachovai rusai, tačiau nuo 
seno, dar žiaurios rusų reak­
cijos laikais, kaip Šiaulių Zu­
bovai. visuomet buvo palan­
kūs lietuviams, o per tai buvo 
patekę net į Rusų valdžios 
“opalą.” Mirus vienam Stra- 
chovui. į laidotuves susirinko 
plačios apylinkės žmones ir 
paskiau visi lydėjo net j Sur­
degio vienuolyno kapines; ta 
nepaprasta lietuvių sodiečių 
užuojauta rusui dvarininkui 
labai susirūpino Kauno guber­
natorius ir padarę Strachovų 
dvarui “neglasnyj nadzor.”

Šiemet prieš Kalėdas mirė to 
dvaro savininkas, Petrogrado 
universiteto profesorius A. 
Stra'chovas, 'Tolstojaus pase­
kėjas. Į jo laidotuves susirin 
ko visų .apylinkės kaimų žmo­
nės. Šviesios atminties velio­
nis, draug su savo žmona, dar 
prieš karą turėjo savo dvaro 
lietuvišką knygynėlį, išrašinė­
jo laikraščių ir buvo sumanę 

j įsteigti savo dvare ūkio mo­
kyklą, bet eidami vietos žmo­
nių noru, mokyklai pavestą že- 

■ mę atidavė naujai parapijelei 
ir liaudies mokyklai. P. p. 
Strachovai juo labiau turėjo 
sutikti su vietos žmonių valia, 
kadangi dvarininkė p. Urbana­
vičienė aukavo bažnyčiai ir sa­
vo dvaro žemės sklypą. Dabar 
dvare šeimininkauja velionius 
profesoriaus žmona; kiek ji y- 
ra populiari lietuvių liaudies 
tarpe, tiek nemėgiama vietos 
smulkiosios šlėktos tarpe, ka­
dangi ji nepripažįsta jokių nu- 
scnčjusių šlėktų tradicijų ir 
griežtai yra nusistačiusi už 
1 jietuvos n<“pri klausomybę.
Daugumos jų snnai ir giminai 
čiai ir po šiai dienai tebetar­
nauja legionuose, kiti yra pa­

darę dar gražiau — perbėgę i.š 
mūsų armijos į lenkus ir iš ten 
puldami savo brolius galvas 
padėjo, kaip K. ties Seinais. 
Kitas istorine lietuviška pavar­
de zdraica obywatel M. tar­
nauja. legionuose \’ilniuje ir 
vieną kartą pasakęs savo ūkve­
džiui, kai tas nuvežęs jam į 
Vilnių iš dvaro litų, kad kai 
ateisiąs su legionais į Anyk­
ščius tai “visiems duosiąs bi­
zūno!" Jo šviesios atminties 
tėvelis tik su savo šeimyna len­
kiškai kalbėjo ir labai mylėjo 
savo kraštą, savo žmones, lie­
tuvių kalbą ir pats buvo visų 
mylimas ir gerbiamas. Ačiū 
jam dabar nerasi Anykščių 
apylinkėj nei vieno ūkininko, 
kuris nebūtų įsiveisus sau iš jo 
dvaro sodo nors nedidelio sod­
nelio. Tėvelis atliko didelį kul­
tūros darbą.

Neaiškią misiją, atlieka ir 
zdraicos žmona: Lietuvoje ji 
gyvena su lietuvių pasu ir va­
dinasi panele; už demarkacinės 
linijos išsitraukia kitą pasą ir 
vadinasi lenkų karininko žmo­
na M. Jų dvaras nedalinamas. 
Kitas tos pačios gūštos lietu­
viška pavardė fenomenės nuo 
1920 metų nuolat siuva iš A’ar- 
šuvos Lietuvon ir atgal. Savo 
sunkią kelionę laimi lengvai 
atlielia per l\laipėdą ir Danci­
gą. Kadangi jų tėvelis jiirma 
tarnavęs Lenkuos vėliau, pate­
kęs lietuviams į nelaisvę, da­
bar tarnauja lietuviams.

KAUNO KRONIKA.

Naujiems Valstybės Spaus-. 
tuvės namams statyti šiomi> 
dienomis įvyko naujos varžy­
tinės. Bernai metais buvo pa­
vesta tiems namams atskiros 
dalys statyti, todėl pradžia jau 
yra padaryta. Pastatytas pa­
matas ir rūsys, kur sunaudo­
ta apie 2,000 kub. metrų ak­
mens.

Dabar namai, mąnoma, tu­
rės būti atlikti iki š. m. gruo­
džio m. 31 d., bet kadangi bal­
tinti. tinkuoti irt. t. žiemą ne­
patogu, galutinai darbams už­
baigti laikas pratęsiamas iki 
1925 m birželio mėn. 1 d. Nuo 
to laiko spaustuvė persikels į 
naujus namus, kur be manomo 
įvesti cinkografijos ir litogra­
fijos skyrių, būsią einama prie 
to, kad galėtų ir pinigus spaus 
dinti.

Pernai metais dirbo apie 190 
darbininkų, (tauta 2.541,405 
lit. 92 centų pajamų, padaryta 
1.554.630 lit. 17 cent išlaidų. — 
pelno 986.775 lit. 75 cent.

Del studentų bendrabučio. 
Jau keli mėnesiai, kai turime 
Daukšo g. studentų bendrabu­
tį. Namas erdvus,, bendrabu­
čiui beveik tinkamas. 'Trūksta 
vien tinkamo administravimo, 
tvarkymo. Po kelias dienas es­
ti nešildomi kambariai. Dūliai 
to, kambariuose drėgnumas di­
dinasi. ko ir taip netrūksta; 
nestebėtina, kad kambarių sie­
nos grybais-apaugo. 'Tas ken­
kia darbui ir neleistinas higie­
nos atžvilgiu. 1

(“Lietuva”)
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Valdžios kritika Lietuvo

Žmogaus silpnybės ir moralia išgverimas lydi jį visais gy­
venimo takais. Neapleidžia jo net tuomet, kai jis patenka į 
valdžioj ir autorito viršūnes. Lietuvoje dar tebėra garsūs “sa- 
charininiai” skandaliukai, o atbukusią Amerikos visuomenės 
nuomonę truputi pakuteno (ne sujudino) “aliejaus potvinis” 
Vašingtone, kurs paskandino ne vieną šios šalies didvyri. Dvie­
jų respublikų valdiškieji skandalai duoda geros progos padary­
ti keletą palyginimų visuomenės ir spaudos ūpo šiapus ir ana­
pus Atlanto.

LIETUVOJE.
Lietuva maža ir neturtinga respublika. Jos valdininkai, 

išskyrus gal tik vieną prezidentą, negauna tokių algų, iš ku­
rių galėti) liuosai pragyventi ir dar šį-tą sutaupyti savo senat­
vei ir juodesnei dienai. Kaikuriuos Lietuvos valdininkus net 
materialis skurdas verčia suktybių griebsies ir tiestiplrštus prie 

. iišLų turtų. Galop, kaikmuasc vietose suktesni valdinin­
kai pasinaudoja savo aukštesne vieta ir pasipelno net nepapii- 
dydami tokio akto, kuri Įstatymai vagyste vadintų. Nesąži­
ningumas juk gali rakte įvairiausių formų, kurionfe riepritai- 
kinsi įstatymų kurpalio.

Maža Lietuva, smulkūs ir jos skandalai. Sulig Jurgio ir 
kepurė. Tad rodos, jog visi 5 metų Lietuvos skandaliukai vie- 
nan maišau sukimšti toli gražu aeatsvertų vieno miliono litu. 
Vienok dėl šitų skandalų, politinių ar piniginių, mūsų laikra-' 
ščiai ir visuomenės darbuotojai tiek prisikoliojo, tiek špigomis 
išsibadė, tiek prisispiaudė ir išaikvojo energijos įvairiausiais 
pavydalais, kad apvertus šią energiją naudingesniam darbui 
gal būtų pelnyta ne vienas milionas litų...

Žinoma, geras yra dalykas patirtais valdininkų skandalais 
piktinties ir juos viešumon kelti, šis reiškinys įrodo piliečių 
sąžinės gyvumą ir jautrumą. Bet kai vieno ar kito valdinin­
ko padarytus nesąžiningumus ar suktybes bandoma bendrin­
ti ir juos taikinti visai kuriai partijai, net visai valdžiai, tai 
tuomet riškiai metas į akį- pačių kaltintojų dorinis išgverimas. 
Tokie valdžios kaltintojai patekę į aukštas vietas greičiausia 
ir patys‘nevengtų tų suktybių, dėl kurių savo priešininkus ka- 

'" ria. šitą liguistą ir ardančią hiperkritiką tankiausia prakti­
kuoja opozicinių partijų žmonės, nes jie šiuo būdu tikisi grei­
čiau valdžion patekti, na. .. gal būt ir pasipelnyti. . . Šituo 
atveju dešiniųjų (valdemariukų) ir kairiųjų kritika tankiai ne­
tenka statomosios galės ir teisingumo jausmo. Ji nepagelbsti 
suktybių prašalinti ir dar-gi tvirkina palaidų elementų valsty­
bingumą, mažina Tautos pasitikėjimą savo iegomis, smaugia 
šviesesnę viltį gražesnės ateities.

AMERIKOJE.
/

Amerikos visuomenė mažiau piktinasi savo aukštųjų val­
dininkų kad-ir milioniniais skandalais, kuriais Amerika nuo 
senų laikij pagarsėjo. Kai lietuvių laikraštis rengia savo skai­
tytojus skandinti visą Lietuvos valdžią (ypač katalikus, ku­
rių valdžioje tik arti penktos dalies) vien už tai, kad tūloje 
ministerijoj kaž-kas* pavogė 40 tūkstančių litų, tai Amerikos 
liaudis ir šviesuomenė pasiskaičius apie “aliejaus tvaną” ne­
abejodama giria savo valdžią, kaipo geriausią visame pasauly. 
“Tai kas kad aukšti Vašingtono valdininkai paėmė milioninius 
kyšius, kad apsivogė ar valdžios turtus išaikvojo? Kad aš bū­
čiau tokioje aukštoje vietoje ir aš pasinaudočiau. Ęvailas bū­
tum nesinaudojęs riebiomis progomis! Business is bus­
iness... ” — panašiai išsitaria vidutinis -Amerikos universito 
studentas ar šiaip inteligentas, jeigu mokėsi su juom atvirai 
pasikalbėti.

Tad Amerikos visuomenės sąžinė žymiai rambesnė negu 
Lietuvos. Į gudrias suktybes čia žiūrima kaip į paprastą kas­
dieninį biznį. Gal taip yra dėlto, kad čia beveik visa spau­
da daugiausia klauso dolerio balso. Kultūrinis komunizmas 
čia neleidžia vystyties savystovei minčiai. Ką reikia many­
ti apie valdžią, tai pasako visuomenei profesionalas, tankiai 
y •■-•'finas “politikierius.” Kam čia paprastam piliečiui gal­
voti, kad jis gali kasdien už 3 centus gauti tūkstančius “už­
baigtų” minčių, tik reikia nusipirkti bile dienraštį, kurių gat­
vėse tiršta. *

Valdžios suktybes čia peikia tik profesionalai moralistai ir

DAR B I N j k K A R
•įjubs sut'inansavus .būtų daug 

I naudingi a u negu k-a d dabar y- 
į ra ? Kaip su knygynu! Ar lie­

ti sukrauta ant 
negeriau išradusĮ lentynų, . . _ ..

Nežinau kodėl, bet man ano- Į<0|-j įu pardavimui o ta
1 1 I I X T C < • *• <- •» c ) <do kad L. D. K. S. narių per- 

iiiažai indomaujania savo or-

Seimas jau čia pat ant 
sies, o “Darbininke” taip kaip 
ir nesimato jokių projektų-su- 
manymii organizacijos pageri­
nimui, patobulinimui arba fi­
nansiniam sustiprinimui. Se­
niau, kiek aš atsimenu, rodosi 
būdavo biskį kitaip: būdavo 
“Darbininke” pirm seimų ke­
liama ir diskusiiojama Įvai­
riausi organizacijų reikalais 
klausiniai, sumanyniai, būdavo 
kuopų susirinkimuose jau iš­
kaliu) mėnesį kitą ruošiami į- 
nešimai, keliamos diskusijos, 
kuriose ne kartą ir gana karšti 
būdavo del šio ar kito klausi-

110-

žinau, tas viskas išeidavo L. D. 
S. ant sveikatos ir naudos.

Kodel-gi dabar to nesimato?

line or-

iną. tobulinimą nereikalingi.
Ar jau jos finansinis stovis

.gerinimą rūpintis
Man rodos šiais vi

Juk !

____r—1 'yMMIMCTWresZ:

LIETUVOS JAUNUOMENĖS SUGYVENIMAS

eime

kapitalą, leisti i bizni ar skolų 
mažinimui?.. Čia rodos vis 
smulkmenos, bet iš smulkmenų

Kitą syk, ant kiek atmenu, 
daug būdavo ginčų apie “Dar­
bininko” gerinimą, tobulinimą,

LDS narių ir skaityti 
davimų ir norų. Ar 
viskas yra tobula?., 
geriau būt negalėtų?., 
bent didžiuma
nėdinta jo turiniu ir 
pa.. .

Liu dabar 
ar jau 

ir jau 
a i ty tojų užg,a- 

pakrai-
Duok Dieve kad taip 

būtų, bet aš nenoriu tam 
:ėt... mano nuomone ir 
laug kas yra taisytino.. .

Dėlto visi LDKS. nariai 
miskime ruoštis prie seimo, 
:ad seimas heužkluptų mus vi- 
iškai neprisiruošusiais — juk 

tuomet tai gaila būtų mūsų ke­
lionėms važiuojant Į seimą iš­
leistų pinigų ir brangaus laiko

'Li­
li

na. dvi dieni neprisirengę gero 
nutari begalėsime — nieko. 
Bus taip kad ant greitųjų ge­
rai prie klausimo išrišimo iš­
kabto neprisirengę šiandien

rytoj namo važiuodami pla­
čiau pagalvoję suprasi’me kad 
tą ir tą dalyką ne taip išspren­
dėme. kaip ištiktųjų reikėtų.. . 
kad suklydome.. . o suklvdome

diskusuoti, apkalbėti, gint
lis kad juos visapusiškai i 
šviesti ir
praktiškus -nutarimus išnešti.

D. K. S. organizaciia v- ‘ .v ,' ,1 . '. i dano nebuvome is kalno geraiesmu oriram-l . . , . , ,. :prmirenirc.. . kad ta klausima Nratizmo m .. .v, .
... . vinims neivma įskėlė seime.. . irr todclei, pri

o nezaeija
diktatūros ] iždas 
valetų d e-i nok r a t i n i ; •;; > t n i za
rijų būdais ir gyvuoti, plėtotis

nizacijos veikime nedalyvau­
damas atpratau orientuotis da-

■ minis netyčia iškėlę si 
km! mes ,ii sprendėm

Teisybe; jam būtų tais daly­
kais pradėt rūpintis pervėlu 
dėlto, kad apie tai galvot rei­
kėjo pradėt koki porą mėnesių

Ivku i.udėč . tai atleiskite^11'111 scilu<b M yra sakoma:

Bet mano nuomone yra tokia, 
.u! jokia organizacija negali

neaptaria, nępasigincija, nuo­
monėmis nepasikeičia. Nes to-

jiems jų organizacijos gyviau­
si klausimai mažai ką terūpi. 
Aš nenorėčiau tikėt kad L. D. 
K. S. nariai galėtų būt tokiais.

nors kita arba kokios nors ki­
tos priežastys.. . bet kokios?..

Juk steigiant “Darbininką” 
buvo projektuojama padaryt 
populerų darbo žmonių lai­
krašti, kurs turi turėt skaity­
tojų mažiausia bent 10,000... 
ar tas jau atsiekta? Juk dai­
ne. Kame ir kokios to priežas-

Nupirkta “Darbininkui” ar 
L. I). S. namas, užtraukta mort- 
gičiai, paskolos,/ bonai... ai­
tas viskas jau išmokėta, ar 
daug tų skolų sumažinta, koks 
dabar organizacijos stovis: ar

sytinas, tai nuo ko pradėt ir 
kokiais būdais prie to tikslo ei­
ti, juk čia ir objektas plačioms 
diskusijoms... rimtoms disku­
sijoms, kuriose turėtų apart i- 
dealistų dalyvauti ir Įvairūs 
specialistai ir žinomi profeįsijo- 
nalai... kodėl tas nėra daro­
ma?. . ar čia jau viskas taip v-

gali.. . as labai abejoju.. .
“Darbininko” spaustuvė, ar 

čia nėra-perdaug nereikalingi’ 
daiktų , kurių nusikračius ir.

Tik nuoširdžiai visi bruskime, 
o nors ir mažai laiko teturime 
iki seimo, bet dar daug ką ga­
lime aptart, padiskusuot, ap­
dirbt ir seimo sprendimui pri- 
ruošt taip, kad seime nereikė­
tų brangaus laiko tuštiems gin­
čams eikvoti, *kad seimo darbai 
būtų išlikrųjų prod aktingai s ir 
L. I). K. S. organizacijai tikrai 
naudingais.

Lietuvą atlietuvina Lietuvos 
jaunuomene, ir atlietuvina la­
bai paprastu būdu.

Lietuvoje kas kart daugiau 
ir daugiau pavartojama įvai­
rių darbų atlikimui mašinos: 
jau kulia mašinomis, pjauja 
šieną ir javus daugelyje vietų 
mašinomis, verpia mašinomis, 
lentas pjauja mašinomis, pan- 
čekas (kojines) neria mašino­
mis, audžia pagerintomis stak­
lėmis ir t. t. Taip dalykams 
virtus, sodžiaus jaunuomene 
labai daug turi atliekamo lai­
ko, ypač žiemos metu. Tą 
laiką sunaudoja mokslui ir vi­
sokiems triukšmelias, žaislams, 
šokiams, gegužinėms, vakarė­
liams Tų vakarėlių nei galo, 
nei krašto nesimato.. .

Kaip kurie senieji žmones 
tuos vakarėlius įtaria būk jie 
prisidedą prie jaunuomenės de­
moralizavimo, prie laidokavi- 
mo, tinginiavimo ir palaidavi- 
mo. Gal kiek teisybės ir yra 
tokiame tvirtinime, ypač , jei 
kurioje apylinkėje jaunimas 
nesitolina nuo baltakės stikle­
lio. Bet bendrai imant jauni­
mas dabar nė kiek nėra labiau 
ištvirkęs kaip kad būdavo ki­
tą. kartą, tai yra 20-30 metų 
atgal. O daug yra to jaunimo 
ir g'erųjų ypatybių, kurių ki- 
tuomet nebūdavo. Dabar jau­
nimas drąsus, linksmas, gyvas, 
pilnas iniciatyvos, būryje liue­
sai jaučiasi, liuosai savo min­
tis išreiškia. .Matai.■ kad tai y- 
ra jauni žmonės, kurie tinka ir 
prie tanciaus ir prie rožan­
čiaus.

Visi daugiau ar mažiau pinu 
mokyti, visi mokinasi ir prie 
Ji o. nors siekia: čia šaulys varo 
savo agitaciją už tėvynės gyni­
mo reikalingumą, už pasiau- 
kavimą tėvynės-labui.. . Čia. 
savivaldybių šalininkas ginči­
jasi su fašistu už diktatūros ir 
savivaldybių gerąsias ir blogą­
sias puess.. . Čia ateitininkas, 
pavasarininkas, aušrininkas ir 
žiežirbininkas rimtai, bet karš­
tai ginčijasi pasaulėžvalgą te­
oretiniais klausimais.. . Čia 
jaunos “panelės” karščiuoja­
si apie naujausių dainų

mą, apie artistų teatrą lošusių 
ar tų kurie lošt rengiasi gabu­
mus ir atatinkamumą ar ne- 
atatinkamumą rolių paskirsty­
mą.. . O prie to viso ir seniai 

Įir senės drauge maišosi, drau­
ge dalyvauja... Matai kad 
čia visi tarsi viena šeimyna, 
tarsi vienos motinos vaikai 
kol... užgriežia muzika.. . tuo­
met viskas susiveliu: seniai 
sprunka į suolus, o jaunuoliai 
griebiasi į poras ir sukas kaip 
pašėlę, ir dirba kojomis, aki­
mis ir... širdimis... kol nu­
kaista, nurausta, nušyla, nu­
plunka, prilįsta... tai'jų die­
nos.. . negi jiems galima to pa­
vydėti... Mano nuomone jie 
čia ne tik,ką netvirksta, bet ga-1 

i Įima sakyt kad dar doroje tvir- 
jtėja... juk visoks ištvirkimas 
akių nemėgsta, nuo žmonių bū­
rio šalinasi, slepiasi, o čia vis­
kas veikiama kaip tik priešin­
gai, tik žinonia, jei senesniųjų 
prižiūrima kad viskas savaihe 
laike užsibaigtų ir kad nebūtų 
vartojama svaigalai.. .

Tokiuose vakarėliuose daly­
vauja visi: katalikai, liuterio- 
nai, žydai, o net kartais ir len­
kais, nors ■ šie pastarieji, kol 
kas vis tarsi katė puodynę pa­
liejus! dar nevalioja susilieti 
su kita jaunuomene, dar jie vis 
lig kad laikosi savo lenkiško 
būrelio.. .

Aš matau laikraščiuose A- 
merikoje gana aštrius ginčus 
dėlto kad vienoje kolionijoje 
kartu lietuviai su žydais daly­
vavo vakarėlyje. Lietuvoje re­
tai tokį vakarėlį rasite kur ne­
dalyvautų kartu ir lietuviai ir

rkąs... Ūžia visi ir sugyvena 
I gražiausioje santaikoje. Gal -a- 
merikiečiauis tas išrodys ir 
juokinga, bet man Lietuvoje 
teko matyt vienoje gegužinėje 
kur tame pačiame rate sukosi 
ir keletas daktarų, kunigų, ra­
binas ir šiaip valdininkų ir pa­
prastų miestelėnų piliečių: vy­
rų ir moterų... ir niekam nei į 
mintį neatėjo kad čia bent ku­
ris iš jų būtų buvęs nesavo vie­
toje.'

Tiesa, Lietuvoje yra propa­
ganda prieš žydų suktybes, 
prieš iškabas žydų ir lenkų kal­
ba parašytas, bet tas jaunimą 
ypač vakarėliuose visiškai ne­
apeina.

Šviežiai į Lietuvą nuvažia­
vęs ir į tokį bendros jaunuome­
nės vakarėli patekus tai nė ne­
atskirsi kurs jaunuolis ar jau­
nuolė lietuvis o kurs žydukas 
ar žydelkaitė dėlto, kad šne­
ka visk ypač kurie augštesnes 
mokyklas baigę ar eina, lietu- 
viškai labai gražiai, drabužius 
vakarėliuose dėvėja visi mies­
tiškus, apsiėjimas visų vieno­
das, nebent iš veido semitiškos 
išvaizdos pažįsi kad čia' turi 
prieš save žyduką ar žydelkiii- 
tę o ne lietuvį.

Apie senius žydus aš liekai- ' 
bu. seniai mažai ką tepersiniai- 
nę. Kokiais būdavo seninus, 
tokiais ir dabar tebėra, tik ką 
dabar stengiasi daugTau lietu­
viškai kalbėt ir rodyt tikrą’ar 
nuduotą patrijotiškųnią.

IŠ karto žydukus sulietuvino 
daugiausiai lietuviška mokyk­
la. Kaip pirmai visi žydukai 
mokindavosi rusiškai, taip da­
nai- visi moklinsi lietuviškai. 
Jau mokykloje su Lietuviais
susidraugauja. I'oliaųs. vaiki­
nai žydukai nori nešiot gink 

žydai ir “prūseliai” (taip išjlus, jirri prekybos tas jiems y- 
senovūs vadydavo- lietuvius ra gal ir gana praktiška dėlto
liuteronus gyvenančius palei 
Prūsui rubežių). Dabar Lie­
tuvoje jaunimas tų skirstymo į 
tautas nepripažysta — visi lie­
tuviai piliečiai. Visų šokiai tie 
patįs, dainos tos pačios, loši­
mai tie patįs, bėdos ir vargai 
tie patįs, ir troškimai tie pa­
tįs. Ar lietuvy^ šaulys, ar žy­
das šaulys — vienodos pami­
gos, ar lietuvys kareivis, ar žy-

! das kareivis, 
dailu- j d i įlinkas, ar

ar lietuvys val- 
žydas valdiniu-

kad prekyboje nuolatos pošld— 
šerini pinigų didesnės ar men­
kesnes sumos maišosi. O leng< 
viąusiri gaut leidimą ginklus 
turėti tai prisirašyti prie Šau­
lių Sąjungos. Žydukai taip ir 
padarė. Dalyvaujant Šauliui 
organizaci joji’ dažnai reikia 
rengti įvairios pramogos ir vi­
siems nariams dalyvauti... «. 
Žydei kaitės pamačiusius kad 
jų vaikinai dailiai laiką pralei­
džia bendrame vakarėlyje,

F Virak’s.

DR. K. PAKŠTO FRA 
KALBOS.

DR. K. PAKŠTO KULTŪRI­
NĖS MISIJOS.

.Balandžio 6—12, Waterbury, 
Conn. — 7 prelekcijos.

Balandžio 13—16, Worces­
ter, Mass. — 4 prelekcijos.

Daugiau prakalbų Naujoje 
Anglijoje Dr. K. Pakštas nebe­
sakys. Antroje gegužio pusė­
je jis ketina važiuoti Į Vakarus 
(Cliicagon) ir pakely galėtų 
dar pasakyti keletą prakalbų. 
Dėl laiko ir sąlygų prašoma i 
ji kreipties šiuo adresu: Dr. 
K. Pakštas, 16 Tower St., Wor­
cester, Mass,

DAINININKĖ TAPS
PILIETĖ

\‘K\\ YOliK. — Garsi ope­
ros dainininke Mary Garden 
išsiėmė pirmąsias pilietybės 
popierąs. Ji yra kilusi iš Ško-

tie “politikieriai,” kurie tikisi šiltesnių vietelių, arba tie ne­
skaitlingi ir silpni laikraštukai, kurių balsai Vašingtone ar 
New Yorko Wall Street’e nieko nesveria.

Lyginant dviejų visuomenių nusistatymą į savasias val­
džias, rodos, galima tikėties jog Lietuva greičiau susilauks 
teisingesnių valdininkų didesnio nuošimčio. Iš pelenij ir trus 
pinių susikūrusi mažytė Lietuva, rodos, pralenks Ameriką, 
nes Lietuvoje daugiau yra g; esnes ir savystovės minties.

DARBININKAI IR .
DARBININKES

Kurie tikite, kad tik darbininkų susipratimas duos progos jiems 
sulaukti geresnių laikų, kurie tikite, kad tiktai koperacija gali pri- 
gelbėti darbininkams atsistoti ant kojų ir pasakyti darbdaviui, kad 
jie yra lygūs. Tie visi turite būtinai užsisakyti tris kart savaitėje 
einantį laikraštį ‘ ‘ DARBININKĄ. ’ ’ J ame rasite pamokas kokiu bri 
du gelbėti save nuo turčių išnaudojimo, tveriant koperacijas.

NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS, NES TIK ŠĮ MĖNESĮ BUS 
PROGA GAUTI TOKIAS NEPAPRASTAS DOVANAS.

t

Dovanos bus štai kokios: Kiekvienam naujam ar senam prenumerato­
riui, prisiuntusiam iš kalno už metus $4.50 (Bostone ir apielinkėje 
$5.50) duosirie dvi knygi, parašytas gerbiamo darbininkų tėvo kun, 
F. Kemėšio, darbininkų klausimu. Jose skaitytojai ras, kas 
yra kaltas šių dienų darbininkų nepasisekimams, kaip turtuoliai 
skriaudžia darbininkus ir kaip ir kokiais keliais eidami darbininkai 
gali palengvinti savo būvi. Apart šių dviejii knygų, kiekvienas skai­
tytojas gaus dovanų priedo—40 atviručių su Lietuvos miestų herbais- 
ženklais.

TAS DOVANAS DUOSIME TIKTAI BALANDŽIO MĖNESY, 
TAIGI PASISKUBINKITE.

DARBININKAS
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lengviau ar sunkiau pergali tė­
vu užsikirtimą ir jos ateina 
prie bendro jaunuomenės vei­
kimo ir išpalengva viskas susi­
lieja taip kad dabar jaunuome­
nė tokio skirtumo nejaučia.

Valstybiniu atžvilgiu tas y- 
ra labai gerai ir pageidaujama 
dėlto Lietuvoje niekas tam ir 
nesipriešina bet kiek galint pa­
laiko.

F. Virak’s.

PRAGAIŠTINGA IR
NEGARBINGA LIGA

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE.
SIOUX CITY, IOWA,

PRANEŠIMAI
Lietuviu Darbininku Kopė 

ratyvės Sąjungos Naujosios 
Anglijos Apskričio priešseimi- 

, nis ekstra suvažiavimas įvyks 
balandžio 13 d., 1924 m., Lie­
tuvių Rymo Kataliku Šv. Petro 
parapijos salėje, 492 E. Se­
venth St., So. Boston, M'ass.; 
1:30 vai. po pietų.

Gerbiamosios L. D. K. S. N. 
A. apskričio kuopos, malonėki­
te rinkti atstovus ir rengti Įne­
šimus Į apskričio suvažiavimą. 
Taipgi ir tos kuopos kurios dar 
nesate prisidėjusios prie aps­
kričio tai malonėkite prisidėti 
ir prisiųsti savo atstovus į šj 
suvažiavimą, kadangi šis suva­
žiavimas bus prieš-seinrinis, to- 
dčT' malonėkite visos kuopos 
prisiųsti savo atstojus ir in- 
teikit gerų sumanymų del labo 
mūsų organizacijos. Ko dau­
giau attsovų suvažiuos, to ge­
riau galėsim nutarti geni su­
manymų į būsiantį L. D. K. S 
seimą, kuris atsibus 29 ir 3.0 
dd. balandžio š. m., Cambridge, 
Mass. Todėl gerbiamos kuopos 
jei mums rūpi mūsų organiza­
cijos gerovė, tai malonėkite pa­
sistengti prisiųsti atstovus Į 
apskričio suvažiavimą ir Į sei­
mą. O jei katros kuopos jau 
tikrai neišgalėtumėte prisiųsti 
atstovų tai malonėkite įneši­
mus' Siųsti apskričio, valdybai. 
Lai nelieka nei vienos kuopos 
kuri neprisiųstų atstovų į šį 
suvažiavimą taipgi ir į seimą. 
Taipgi gerbiamieji atstovai 
malonėkite nesivėluoti o pribū­
ti laiku, nes suvažiavimas pra­
sidės paskirtu laiku.

Pinu. M. M. Kamandulis, 
20 Faxson Street, 

Montello, Mass.
Rast. J. V. Smūgis,

127 Cherry Street,
Cambridge, Masse

Pastaruoju metu atsirado 
Lietuvoje užkrečiamoji liga — 
bėgti į miestus, o ypač į Kau­
ną, ir ieškot čia lengvos duo­
nos ir gražaus pragyvenimo. 
Net gaila žiūrėt Į ištisas eiles 
žmonių, vaikščiojančių Kaune 
iš įstaigos į įstaigą ir maldau­
jančių uždarbio. Kitas ašaro­
damas prašos duoti šiokį bei 
kitokį darbą, nes, girdi, badu 
mirštą, nei kuo apsirėdyt, nei 
kur pastogę gauti Matyt, ne­
begalėdami išvažiuoti į Ameri­
ką, žmonės mano rasti tą “auk­
so šalį” Kaune.

Ar žinai?

L. D. K. S. Conn, apskričio 
pusmetinis susirinkimas įvyks 
balandžio 27 dieną, 1924 me­
tais šv. Jurgio parapijos svetai­
nėje ant South Park Avėnųe. 
Bridgeport, Conn. Sesijos pra­
sidės 1:30 vai. po pietų.

Lai kiekviena kuopa siunčia 
kuodaugiausia delegatų į šį su­
važiavimą, nes šis yra prieš- 
seiminis suvažiavimas, kuriame 
daugiausia gerų patarimų del 
L. D. K. S. pagerinimo bus 
svarstoma. Prieg tam juo 
daugiau bus delegatų, tuo ge­
riau galėsim išsrinkt geriausią 
ypatą atstovauti mūs apskritį 
į seimą.

Tegul nei viena kuopa nesi- 
lieką nrpTisiuntus keletos cįele- 
gaių"Uxį suvažiaviAią./Visos į 

' daiK*r'Tttg>alvokite geriausius 
j^i nnwri-rTpa ta rimus arba į 

"seimą ar srAažiavimą.
ComL.Ap.skr. Raštininkė 

x/'"" /M. Blažauslriuteč—.
J. 70/T?airview Street, 
Tjj / • Ng»i Britain, ConjM

New York Ave., Newark, N. J.
Gerbiamieji;
Katrie apturėjote knygutes 14- 

tos kuopos, moksleivio vajaus, tai 
malonėkite sugrąžinti parduotų 
knygelių galus su pinigais iki ba­
landžio 26 d. š. m., nes tą dieną, 
vajus baigsis. Pasitikime tamstų 
darbštumu.

Su aukšta pagarba,
Komisija: J. Sereika, V. Autu-r

Gerb ia m i ę j i, neapsigaudinė- 
kitI Kaunas ir be sodžiaus tirš­
čiausiai apgyyentas ir jo gy­
ventojams nebeužtenka darbo. 
Ne tik prastiems žmoneliains, 
paprastiems darbininkams bet 
ir aukšto mokslo asmenims da­
bar sunku Kaune susirasti už­
darbio. Viena, vyriausybei ma­
žinant valdininkų skaičių, li­
ko be vietų ne dešimtys ir ne 
šimtai, bet ištisi tūkstančiai 
žmonių. Valdžios ir privatinės 
įstaigos išsirenka pačius ge­
ruosius' specialistus, o kiek 
pramokusiems nėra mažiausios 
vilties susirasti Kaune uždar­
bio.

Antras dalykas, tai suplau­
ki mas Kaunan žmonių su auk­
štesniuoju ir aukštuoju moks­
lu ii- grįžimas iš . kitų kraštų 
visokių specialistų. Universi­
teto studentai mielu noru siū­
los prie įvairių darbų raštinė­
se, redakcijose, kontorose ir 
kitose įstaigose. Taip kad bai­
gusiems pradinę mokyklą, išė­
jusiems vidurinės ar gimnazi­
jos kelias klases, neverta nė 
varginti laikraščių redakcijas 
ir pažįstamus, kad jie rastų 
Kaune jiems vietą.

Nėra vietos Kaune nė pras­
tiems tarnautojams, papras­
tiems darbininkams. Šlakuo­
jant litų, fabrikai ne per di­
džiausiai veikia, šeimynos rū­
pinasi pačios save aptarnauti, 
kad tik nereiktų samdytis tar­
nų ir ‘tarnaičių. Kaune tiek 
privažiavo gyventojų, kad ir 
butų nebegalimą rasti. O ką 
besakyti apie tuos, kurie atva­
žiavę vaikštinėja be darbo. Jie 
tiesiog skurste skursta ir kei­
kia save, kad apleido sodžių ir 
išaikvojo kelionėje paskuti­
niuosius sutaupytus skatikus. 
Sodžiuje kad ir nedaugiausia 
litų, užtai duoną lengviau nu- 
sipelnyt.

Reikią kratytis tos ligos — 
— bėgti iš sodžių į miestus. Tai 
yra tautos sutingimo apraiška, 
nenoro darbuotis ženklas. Ši­
tą ligą palaiko visokie valka­
tos, skleisdami sodiečiams ap­
gaulingus gandus, būk nerei­
kia sunkiai darbuotis, tik rei­
kia eiti į miestus ir tenai poniš­
kai gyventi. Kas nesidarbuoja, 
brangieji, tam ir valgyt niekas 
neduoda, ar tai jis. dykiniautų 
mieste ar sodžiuj.

Žiūrėkit, sodžiuose žemdir­
biai nusiskundžia, kad jų lau­
kuose javai pūsta, nes negalį 
prisiprašyti darbininkų į dar­
bą, O jei kas ir sutinka dar­
buotis, tai pareikalauja tokio 
už.:mokesnio1, kokio negali joks 
darbdavio mokėti.. Šimtą kar­
tų verčiau darbuotis pas ūki­
ninką sodžiuje, negu Kaune 
valkiotis paliai žydais ir lauk­
ti, kol jie įsakys u ždnonos plu­
tą atnešt vandens iš Nemuno ar 
kokį kitą menką darbą atlikti.

•Taigi nuoširdžiai Įspejam 
tautiečius, kad gydytumės iš 
tos pragaištingos ir negarbin­
gos ligos. Reikia pamėgti so­
džiaus darbai ir visu atsidėji­
mu kelti mūsų sodžiaus kultū- 
ą.

Jau didelė Middland skerdykla 
dirba. Priimta daug darbininkų. 
Da priims daug daugiau. Sekasi. 
Privažiavo daug žmonių — ir lie­
tuvių. Lietuviai rašo nori čionai 
atvažiuoti — “come on.”

Jau bazaras prasidėjo. Sekasi.
Šv. Cecilijos choras rengiasi 

Velykų vakare perstatyti Miko 
Petrausko operetę “ Coneillium 
Facultatis. ” Laukiam.

Tuojaus prasidės spaudos 
vaite. Patiekime. Skaitykime 
rų knygų ir laikraščių.

Nelaimė. Saukonių duktė, Mrs. 
Murpry išėjo iš proto. Nuliūdi­
mas tėvams ir giminėms.

Šiomis dienomis buvo išrinktas 
naujas majoras Stewart Gilinau ir 
nauja miesto valdyba.

Gerb. mūsų kleb. neužilgo pra­
dės rinkti aukas ant pastatymo 
klebonijos. Padekime visi.

Reporteris.

LAWRENCE, MASS.

sa-

Š’.. Pranciškaus parapijonų y- 
ra davusių po šimtą dolerių nau­
jai bažnyčiai, jų vardai ant tobly- 
eios koridoriuje, ,galima patčmyt 
einant į bažnyčią. Bet pirmutinės 
organizacijos aukavo po šimtą. N. 
P. mergaičių dr-ja ir Šv. Elzbietos 
moterų pašei pine draugija. Sekė 
suaugę merginos bei moterys. Kur 
vaikučių., vaikinų, vyrų draugi­
jos ’

Nedėlioję, 30 d. kovo' įvyko 
Pilu. Blaiv. 9-tos kuopos šv. mi­
šios, kurias laikė gerb. kun. Juras 
ir pasakė neapsakomai turiningą 
pamokslą.

Tą pačią dieną (vakare) įvyko 
perstatymas “Piloto Duktė,” ku­
rį jau antrą metą perstatė gavė­
nios laike katalikų jaunimas vad. 
kun. Jurui. Nemanau kad atsi­
rastų nors vienas kuris galėtų 
peikti. Esu tikra, kad visi namon 
ėjo su dideliu įspūdžiu, nes viso­
kių šlykščių veikalų mato dažnai, 
bet kaip “Piloto Duktė,” tai ret­
karčiais tegalima matyti.

Gerb. kun. Juras būdaams da. 
klieriku išmokino mūsų jaunimą 
veikalą “Kantri Alena.” Neku­
ria matė, bet daugumas nematė. 
Girdėjau nekurtuos kalbant, būk 
nori atkartot. Paskučiausius žo­
džius girdėjau, kad kun. Juras 
kai]> ir abejoja atkartot, kadangi 
jisai autorius viršmineto veikalo. 
Taigi, jeigu, tik tokia priežastis, 
parapijonai ir lošėjai norėdami tą

T. Ąsa.

CHESTER, PENNA.

Balandžio 1-ma diena, tai “fū- 
lininio diena, bet sniegas nesigai­
lėjo pafūlinti chesteriečius. Kai 
pradėjo nuo ryto kristi, tai ir kri­
to be sustojimo iki vakaro.

Pranešu manantiems važiuoti į 
Chester’į, kad dar nevažiuotų. 
Siaučia bedarbė ir iš kitur atva­
žiavę negali gauti darbo. Didelė 
laivų statymo dirbtuve Sun Ship­
yard and Dry Docks Co. kovo 29 
d. virš dviejų^ tūkstančių darbi­
ninkų viena diena paleido. Yra 
audeklinė Abroyle Manufacturing 
Co. Nuo karo užsibaigimo dirbo 
dienomis ir naktimis, bet dabar 
naktinį šiftą, sulaikė ir girdėjau 
kalbant, kad veikiai pradės dirb­
ti tik 4 dienas į savaitę.

Gerai Žinantis.

DETROIT, MICH.

Nesiduokite suvedžioti.

lis, J. šikšnius. (Kauno “Vienybė”)

Detroito lietuviai jau ne 
nukentėjo nuo visokių gudruolių: 
vieni pardavinėjo pelningus Šerus, 
kur tūkstančiai lietuvių pinigų 
pražuvo, kiti sū lotais daug žmo­
nių apgavo ir daugelis kitų gud­
ruolių, prisidengę katalikais, žmo­
nes išnaudoja. Keletas savaičių

sykį

atgal kokis tai Matulevičius išgar­
sino po Detroitą, kad iš Lietuvos 
pčr Kanadą lengvai žmones galįs 
atvežti. Užtikrina tik su žodžiu, 
jokio pastovaus ofiso neturi nei 
Kanadoj nei kitur ir drįsta iš žmo­
nių pinigus paimti už šifkartes, 
tvirtindamas kad popierius pada­
rysią. Labai gerai kad padarytų, 
bet negalima užsitikėti tokiais, ku­
rie nieko neturi pastovaus pasiro­
dyti. Atsilankęs pas mane, jis ma­
nė lengvai gauti iš manęs pinigų 
del partraukime giminių, bet pra­
dėjau klausinėti kas gvarantuoja 
už jo ypatą ir už pinigus. P-nas 
Alai Ulevičius atsakė, jog jokios 
garantijos nereikia, jis atsako. 
Esą viešai negalima žmones į A- 
meriką atvežti, čia paslaptas dar­
bas. .Jei kas pagarsintų, tai leng­
vai į kalėjimą papultum. Ot kur 
prisipažino. Mums darbininkams 
reikia būti atsargiais, kad pinigų 
nepražudžius.

Neseniai atsidarė Lietuvių Sve­
tainėj ant Dix ir 25 gatvių ofisą 
Molis ir Šimonis, kurie visiems ži­
nomi katalikų darbuotojai. Par- 
duodariiamus, inšiūrina rakandus 
ir patarnauja visuosse reikaluose 
mūsų lietuviams tinkamiausia. 
Kreiptis prie savo žmonių, kurie 
žinoma, kad patarnaus teisingai ir 
suteiks veltui patarnavimą. Pa­
tarčiau, kad iš kitų kolonijų no­
rėdami sužinoti apie Detroito dar­
bus ar ką panašaus kreipkitės po 
šiuo antrašu: Molis ir Šimonis, 
3564 Dix Avė., o užtikrinant kad 
gausite visada teisingą patarnavi­
mą.

ko, nes matėsi, kad kuopa nebu­
vo prie to prisirengusi, todėl užsi­
ganėdino tiktai prakalba. Girdė­
jau, kad po prakalbų pasilikusieji 
vyčių nariai ir rėmėjai sumetė a- 
pie 15 dolerių del siuntinėjimo 
laikraščių Lietuvon katalikiškos 
dvasios.

Korespondentė.

Zi<ŪDlKlvX
Gerovės skyrius

PRIEŽIŪRA INDU PO VARTOJIMUI

ITT DEL APRŪPINIMO 1 
® MOTINŲ IR JŲ w Ii 

JįKŪDIKIŲ SVEIKATOS-Įlį

Siame skyriuje mes laikas 
nuo laiko gvildensime rei­
kalus įdomius būsiančioms 
motinoms ir motinoms jau-

> j

nų kūdikių. Eįgy r t

Kūdikių .įprūpinijUas ir pc-
nėjimas yra dalykas gyvos
svarbos šeimynai U tautai 
ir mes jaučiame, tad tai 
yra dalykas^ kurį mis tu-

iL- c rime reguliariškais iliko- 
tarpiais atvirai ir fei&vai 
pergviMeaU/ .£

PER gentkartes, 
tūkstančiai A- 

merikos motinų var­
tojo Borden’s Eagle 
Pieną savo kūdikių 
bonkutėse

motinos pieno.

Dėlto
kad Eagle Pienas bu­
vo rekomen duotas 
joms daktarų kaipo 
vienatinis paveldėjas

S. A

NORWOOD, MASS.

LDKS. Š-eios kuopos susirinki­
mas įvyks balandžio 13 d., tuoj po 
sumos šv. Jurgio bažnytinėj sve­
tainėj. Visi nariai malonėkite at- 
silankvti, nes šis susirinkimas v- , . . . . . , < . . ra paskutinis pries seimą, kuris i- 
vyks balandžio 29 ir 30 d., Cam­
bridge, Mass. Tad turėsime iš­
rinkti delegatus ir paruošti Įneši­
mų. Taip-gi ir L. D. K. S. apskri­
čio suvažiavimas Įvyks šį mėnesį, 
balandžio 13 d., So. Boston, Mass. 
Visi į susirinkimą!

Apol. K. Stašaičiutė, 
rast.‘ fin.

AMSTERDAM, N Y.

knygų už

džiaugėsi, 
kad už to-

■Kovo 17 d. šv. Kazimiero Spau­
dos draugija turėjo susirnkimą 
pobažnytinėj svetainėj. Svarba 
buvo tame, kad nariams atėjo ant­
ru kartu iš Lietuvos 
1923 metus.

Ištikro nariai labai 
nes niekad nesitikėjo,
kią mažą metinę mokestį ($2.00 į 
metus) tiek daug prisiunčiama 
knygų.

Po to buvo kalbama kokiu bū­
du geriau būtų prirašinėt narius 
ant 1924 metų.

Nutarta surengti vakarėlį pir­
mą. nedėldienį po Velykų, t. y. 27 
d. balandžio. Statyti tinkamą 
spaudos dienai veikalėlį, o per­
traukose prirašinėt naujus narius. 
Komisija smarkiai darbuojasi, kad 
tas nusisektų. Statys labai patri- 
jotišką.veikalėlį. Apart to, bus 
dar ir šiaip pamarginimų. Kviesti 
šv. Cieilijos chorą dalyvauti ir t. t.

Apart to pas mus ir šiaip daug 
veikimų yra. Girdėjau, merginos 
rengiasi pastatyti gražų veikalą 
“Piloto Duktė” 13 <1. balandžio, o 
Lietuvos Vyčiai 4 d. gegužės sta­
tys didelį veikalą iš Lietuvos isto­
rijos. j Į

Balandžio 6 <1. Federacijos sve­
tainėje buvo prakalbos. Kalbėjo 
Matas Zujus, “Vyties” redakto­
rius, neperseniai sugrįžęs iš Lietu­
vos. Jis važinėja dabar po lietu-, 
vių kolonijas ir organizuoja vyi 
eitis. Prakalbos nusisekė, nes bu­
vo nemažai žmonių, kurie atydžiai 
klausėsi įspūdžių . apie Lietuvą, 
bet organizavimas ir prirašinėji­
mas naujų, narių tai nelabai pavy-

Tuoj po vartojimo prašalink eiulpu- 
ką ir perplauk ji šaltame ar šiltame 
vandeny. Patrink išorine pusę su tru­
pučiuku valgomos druskos, ir iševrsk 
perplauk ir patrink su druska, kad nu­
ėmus pieną, ir pavirink penkias miliu­
tas. čiulpikas tuoj bus sausas kaip tik 
išimsi iš verdančio vandens. Įdėk jį 
į stiklinę, kuri buvo pervirinta ir kie­
tai prisuk dangtį ir laikyk jį kur nėra 
daug šivesos. Pirm vartojimo čiupiką 
reikia vėl perplauti. Gerai yra turėti 
prirengta keletą čiulpikų, kadangi jtios 
patinka įvairios nelaimės. Turėtum tu­
rėti ant ranku šešias bonkutes ir dvy­
liką čiulpikų. Prie to. vieną astuo­
nių uncijų mierą ir brikutei trintuką.

KAIP PRIRENGTI KŪDIKIO 
.MA ISTO BONKUTĘ.

Prie švarumo kitas svarbiausias da­
lykas yra teisingas misaikuvimas ir 
tinkamas atmiešimas. Kuomet varto­
jama pasaldintas kondensuotas pienas, 
jis turi Imli atmieruolas pilant iš ke­
lio į šaukštą, ir žiūrim, kad pribėgtą 
pilnas bet nepervirš. Lengvai galimu 
suprasti, kode luereikia šaukštą. kiš(i į 
keną. jei pasvarstysi kiek prie jo pri­
lips pieno visai,nereikailno. Pamoky­
mai kaip penėti sako imti tigek ir tiek 
šauktšrų į tiek ir tiek uncijų vandens; 
toclęi reikia lėliai atydžiai atsaikuoti 
kiekvieną šaukštukų kondensuoto pie­
no. kaip pamokinimai halo. Atstiika- 
vęs reikalaujamą kiekį yra svarbu.per- 
plaųti stiklą su virintu vandeniu, kad 
išėtiūis prilipusių pieno dalį. Atidary­
tas kėlias turi būti silikonais šaltoje 
vietoje ir kietai pridengtas puodeliu ir 
stikline. Vartojamas pienas turi turė­
ti Smetonos varsą ir Imti liuOsas nuo 
sukrekėjimų.

Atsaikuok virintą vandeni (ne van­
denį, kuris verda, bet tokį, kuris buvo 
pirma atvirintas ir dabar vėsuįj mie- 
roje. Ten pilk pieną tik žiūrėk, kad 
pieno lygmalė butų su saiku, o, ne per 
viršį. išmaišyk viską gerai iki'išsileis. 
Iš mieros pilk šilą maišymą į sterili­
zuotą bonkutę ir, uždėk tuojaus steri­
lizuotą čiulpiką. Sumaišyk tik tiek, 
kiek reikalinga vienam penėjimui.

Kuomet prisieina reikalas išauklėti 
jūsų kūdikius j stiprius, sveikus vy­
rus bei moteris, niekas nėra taip svar­
bus jų pirmuose gyvenimo žingsniuo­
se kaip maistas. Todėl žmonės jau se­
nai pametė eksperimentavę. Išmintin­
gi žmonės nerizikuoja. Jei motinos pie­
no nėra, jie nesi kvaršina, liet tuoj ima­
si Borden s Eagle Brand Pieno. Pasi­
naudok prityrimu tiekos milionų kūdi­
kių per paskutines tris gentkartes.

■s7;<i/7.ą/C.s'i7tmx utraipisiiiuK l.u-s Giraite
6 ir pasidėk ateičiai.

CUNARD
Atlankykite Lietuvą.

Trečioji Vasarinė

EKSKURSIJA I
LIETUVĄ

šia Ekskursija Vadovauja

S. G. LUKSIS
plačiai žinomas lietuvis kalbėtojas ir 

keliautojas.

Išplaukimas iš New Yorko 
Gegužio (May) 28 d. 
pagarsėjusiu visame sviete 

EKSPRESINIU LAIVU

AQUITANIA
(45,647 lomi)

DEŠIMTIES D.IENNŲ LAIKU 1 
LIETUVA 

per .Southampton^
(> malonios dienos kelionės jūrėse

KAINOS TRECIA KLESA:
T Kauna....................$109.60
Į Piliavž....................$106.50
į Klaipėdą (Memel). .$107.00

Virš to $5 muito (karos)
l’ilietis Luksis lydės ekskursantus 
stačiai i Lietuvą ii- aprūpins visus ir 
pasilinksminimus visoj kelionėj.

Kiti išplaukimai kas Seredą.
C'UNARD LINE, 
126 State St., 
Boston, Mass.

Motinos
rado, kad Eagle Pie­
nas susideda tik iš 
Šviežiausio ir gryniau 
šio puikaus pieno ir 
gryniausio cukraus

Ir Kad

KUPONAS
Pažyinėkit katrą Literatūrą.

Penėjimo Valgiai
Instrukcijos Vaikams
Vardas;__ ______________________
Adresas ________________________

Norit
Kūdikių
Knyga ,

2 i

z Jei
norite dykai pamoki­
nimų jūsų kalboje 
,kaip penėti jūsų kūdi­
kį su Eagle Pienu ir 
padaryti jį stipriu ir 
sveiku, išpildykite ši­
itą kuponą ir prisius- 
kite mums.

THE 
BORDEN 

COMPANY'

Eagle Pienas suteikia! 
jų kūdikiams' pilną 
maistingumą, kuris 
neapsunkins jų opių 
viduriukų ir yra len­
gvai suvirškomas.

(Lithuanian

SKAITYklTElRPDiTiNKiTE^DARBINiNKA.”

KAS NORĖTŲ GAUTI
grazin' pasiskaitymų apie dvasinį žmogaus gyvenimą, a- 
pie šv. Pranciškų ir kilus jo ordeno šventuosius, apie 
Lietuvoje esančius vienuolius, apie misijas ir misijono- 
rius ir daug žinių apie-piatų veikimų šv. Pranciškaus III 
ordeno Lietuvoje — taip vadinamus tretininkus, ir daug 
kitokių pasiskaitymų, parašytų prastiems žmonėms su­
prantama kalba, visiems tiems aš patariu užsisakyti sau 
ir kitiems patarti išsirašyti mėnesinį, paveiksluotą (daž­
niausiai vienuolių fotografijomis) ir pigų laikraštį:

“ŠVENTO PRANCIŠKAUS VARPELĮ”
Jį leidžia vienuoliai “Mažesnieji Broliai” (Pranciško­
nai). Redaguoja: Tėvas Jėranimas. Bendradarbiauja 
daug kunigų ir šiaip gerų žmonių. Kainuoja metams 5 
lit., pusei metų 2 lit. 50c.,

Adresas: Lietuva, Kretinga Vienuolynas, Administracija. 
Jau išėjo iš> spaudos “ŠV. ANTANAS PADUVIETIS.”

Išleido “Mažesnieji Broliai.” Kainuoja 1 litas.
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DARBININKAS
ST. CLAIR, PENNA.

Mūsų gerb. klebono ' kun. P. 
Miežvinskio rūpesniu šioj parapi­
joj įvyko šv. misijos nuo 23 d. iki 
31 d. kovo, tai,yra per visą savai­
tę. Šv. misijas laikė Tėvas Alfon­
sas Maria (Pasionistų ordeno). 
Gerb. 'Tėvas Alfonsas darbavosi 
visą savaitę su tikru pasišventimu, 
nes pasakė 14 pamokslų del dide­
lių, 4 del vaikų ir dar keletą trum­
pu pamokslėlių po pirmųjų mišių 
šv. Nors parapija, nedidelė, bet 
žmonių buvo pilna bažnytėlė ne 
tik vakarais, bet ir rytais, o ypa­
tingai skaitlingai susirinkdavo 

•paskutinėmis dienomis. Labai ma­
loni] įspūdį darė, kiiomet pasku­
tinę dieną šv. misijų visi žmonės 
priėmė šv. komuniją, o ypatingai 
katalikiškų draugijų nariai-rčs, 
kuomet ėjo “in corpore” prie šv. 
stalo.

Alminai tariant šv. misijos čio­
nai padarė gerą žingsnį pirmyn, 
nes vienas-kitas atšalęs nuo tikėji­
mo, sujudintas Dievo malone vėl 
sugrįžo į tikrąjį kelią, nors ir ilgą 
laiką buvo atsitolinęs nuo Dievo 
iš ko mums katalikams reikėtų

30 d. kovo buvo paveikslai apie 
kančią V. J. Žmonių buvo daug, 
kuone pilna salė. Žinoma daugiau 
vaikų, bet gerai kad ir tėvai ne­
pamirkta lankytis ant vakarų

Susivienijimo'■ kuopa mokinasi 
teatrą “Ir aš nepaisau.” Po Ve­
lykų bus suvaidintas. Labai links­
ma kad jau darbuojasi draugijos.

.Moterų Sąjungos kuopa ir-gi 
mokinasi teatrą “Viens iš mūsų 
tur apsivesti.” Sako, Ims prakal­
bos. Bravo, moterėlės, dirbkit, o 
ateitis bus jūsų.

LDS. kuopa sako ir pienuoja 
ką, būt gerai kad tuoj praneštų 

■ ką mano daryti. O darbininkams 
yra daug darbo, tik nesnauskit. 
Matom, jog' visos kolonijos Naujo­
sios Anglijos juda, įrengiąs prie- 
seimo, kuris įvyks šj mėnesį. Aš 
manau, kad ir mūši] kolonijos 
darbininkai pasiųs kokią 10 atsto­
vų į seimą. Darbininkai darbe ne­
atsilikit nuo kitų kolonijų.

Choras ir-gi nuo veikimo neat­
silieka. Jau narių turi 50.
biausias jaunimas susispietė prie 
choro. Rengia didelį koncertą 27 
d. balandžio, kur yra ir Lawrence- 
parapijos choras užkviestas daly­
vauti programe.

3 dieną balandžio buvo ehoro 
mėnesinis susirinkimas. Kun. P. 
Daniūnas atkalbėjo maldą. Buvo 
daug naujų užmanymų. Buvo 
skaitoma laiškas iš centro L D. S. 
su pakvietiniu dalyvauti progra-

MONTELLO, MASS. VIETINĖS ŽINIOS

ti

Užuojautos pareiškimas del gerb. 
kun. Garmaus. ATEIK IR PAMATYK.

Bet prie linksnių žinių negalima 
apleisti ir liūdnų nuotikių, kurie 
nuims katalikams kartais net gėdą 
daro svetimtaučių akyse. Pirma 
tai tokie, kurie netik ką patys nė­
jo į bažnyčią, bet dar ir kitus at­
kalbinėjo nuo ėjimo ir jiems gerbd me 31) dieną gegužio, darbininkų 
misijonieriaus Įtaisas paliko balsu 
šaukiančiu tyruose. Antra, tai ka- . 
talikiškų draugijų valdybų neka­
talikiškas pašielgiriias. Pav., šv. 
Juoza])o draugijos dauguma na­
rių geri katalikai, o mažuma na­
rių ir pati valdyba — bedieviai, 
kuriems nereikia nė bažnyčios, nė 
misijų, tad šios -draugijos nariai i 
turėtų pasistengti prašalinti to­
kius bedievius nors iš valdybos.. , 
kad jie nevadovautų arba nepir- : 
mininkautų katalikiškoje draugi­
joje. 'Trečias dalykas, tai mūsų 
kapinių užvaldymas arba perėji­
mas į įiekatalikų rankas. Mat ka­
pinių istorija toki: nuo kiek lai­
ko čionai gyvuoja Lietuvos Sūnų 
ir Dukterų Dr-ja. kurioje daugu­
ma narių buvo katalikai ir ši drau­
gija nupirko kapines dar prieš i- 
sikūrimą parapijos. Laiks nuo 
laiko draugija ėmė laisviau elgtis 
pakol visa valdyba tapo bedieviš­
ka ir taip kapinės likosi jų nuo- 

.savybe. čionai- ir-gi pasirodė ka­
talikų nesusipratimas rinkti be­
dievius valdybom už ką dabar 
patys griaudinasi.

Mums katalikams nereikėtų il­
giau laikyti save ant juoko ir duo­
ti bedieviams save už nosies ve­
džioti, bet dabar tuojaus po šv. 
misijų sustiprinus savo šv. tikybos 
jėgas, pradėti rauti iš savo tarpo 
visokius “dagius ir piktžoles,” su­
šaukti draugijų susirinkimus ir 
viešai pasakyti, kad gana bedie­
viams valdyti ir vadovauti katali­
kiškose draugijose ir tyčiotis iš 
katalikų tikėjimo. Tad neužmirš­
kime šią svarbią mūsų pareigą kas 
link draugijų ir kapinių.

Gan ilgą laiką šioj parapijoj ne­
buvo atsakančio vargonininko, 
bet pora savaičių atgal atvyko čio­
nai naujas vargonininkas pil. J. 
A. Rakietis ir trumpu laiku jau jo 
darbo vaisiai pasirodė, nes per šv 
misijas^ran gražiai g'iedojo naujai 
organizuojamas choras, tik geisti­
na būtų kad dar daugiau vyrų pri- 

. sidėtų prie choro. Kiek teko su­
žinoti, kad Velykų antrą dieną I 
čionai įvyks balius ir naujas var­
gonininkas žada surengti koncer­
tą. tad palinkėjus jam geros klo­
ties. lauksime to koncerto.

Paukštelis.

išvažiavime. Choras nutarė, va- ' 
žinoti su programų, nes choras y-i 
ra skaitlingas. Tik LDS. kviesdą-į 
ma chorą, turi visada kreiptis į j 
kleboną, arba choro pirmininką 
bei vargonininką, o ne kokį ten 
pašalinį žmogų. Mūsų choras- yra 
po globa kun. P. Daniūno. Antra­
šas choro pirmininko, vargoninko 
ir klebono yra. 119 Temple,- St. 
Jeigu dar kuri organizacija kreip­
sis į pašalinį žmogų — atsakymo 
negau-.

Vidurinis choras (vaiki] ir meiv 
gairių nuo 13 iki 16 metų) narių 
turi 60. Susiorganizavo du “base­
ball” rateliu ir jau pradėjo moky­
tis. Prižiūrėtojai yra klebonas 
kun. P. Daniūnas iv varg. A .Stan- 
šauskas. Aš manau, jog jie aplap-

Laikytain susirinkime 3 dieną 
balandžio, 1924 m. Federacijos 9- 
tas skyrius, prie kurio priklauso 
dvylika kataliikškų draugijų ap­
svarstė savo bėgančius reikalus ir 
buvo pakeltas klausimas kas-link 
gerb. kun. Garmaus bylos su 
“Sandara.” Gerb. kun. Garmus 
mūsų kolonijoj kalbėjo du kartu 
ir tai]) gyvai ir jautriai ir bešališ­
kai dabartinę Lietuvos padėtį api­
pasakojo. Ir kalbėdamas apie Lie­
tuvos vidujinius priešus išdavikus 
tėvynės — pasmerkė, nežiūrint 
kokiai srovei priklausytų. Ot už 
ką mūsų laisvamaniai įsižeidė. Bet 
kada laisvamanių tėvas dr. Šliupas 
važinėdamas Amerike po lietuvių 
kolonijas rėžė spyčius, kad ateity 
iš bažnyčių bus svetainės, o varp- 
nyčiose vietoj varpų bus kunigai 
pakarti, tai laisvamaniai savo tė­
veliui linksmų katučių paplodavo. 
Bet jeigu saugok Dieve kur nors 
kokis kunigas pasakys, kad tėvy­
nės išdaviką reikia nubaust. O jei­
gu da išdrįsti] perspėt katalikus 
kad neskaityt laikraščius tų,, ku­
rie pašiepia Kristaus mokslą ir tą 
visą, ką mes katalikai gerbiam, tai 
mūsij laisvamaniai per savo spau­
dą ant tų kunigų plusta košlyk- 
ščiausiais žodžiais, kokių kultū­
ringas žmogus ant gatvinio valka­
tos nevartoja. . Taip jie daro ant. 
gerb .kun. Garmaus. Užsipuolė 

.<per savo spaudą kam jisai renka 
''■nuo katalikų aukas kultūros rei- 

I kaimus, ypatingai Lietuvos L. Pa­
skolos Bonus: čia. bešališkai žiū­
rint kam reiktų - mūs laisvama­
niams .rflpytis, kam mes norim, 
tam- galim atiduot. -Juk' tai mūs 
savastis. Kodėl laisvamaniai ne­
gali prisipirk! L. L. P Bonų taip 
kai]) katalikai prisipirko, ,ir kai])

.]<!•
Vakarinė mokykla yra panedė- 

liais. Vaikučių susirenka apie du 
šimtu. Labai gerai kad tėvai rū­
pinasi vaikučių ateičia vaikučių ir 
mergaičių.

Parapija gražiai gyvuoja, ■ turi 
darbštų kleboną kun. P. Daniūną, 
kuris su gerais savo parapijonais 
atnaujino gražiai bažnyčią. Kai­
navo 14 tūkstančių dot, bet da­
bar yra gražu, svetimtaučiai stebi­
si lietuvių gražia bažnyčia. Neda­
liomis žmonių būna apie tūkstan­
tį. Suvėlavę daug turi stovėti.

Dabar dar čia reikia visas or­
ganizacijas sujudinti prie veiki­
mo. čionai yra gerų veikėjų, kaip 
tai: kun. P. Daniūnas, p. Surlis, 
Svirckas, O. Bugailaitė. A. Stau- 
šauskas ir kiti. Dirva yra plati, 
tik dirbkit.

Darbai tuom kartu eina neblo­
gai. Žmonės dirba.

Čia atsiranda ir biznierių dau­
giau. Iš Montello’s atvyko ir nu­
pirko krautuvę, antri ir-gi iš Mon­
tello nupirko valgyklą. Paveiks- 
lininka.s (fotografas) ir-gi iš 
Montello. S veikliam naujus biz­
nierius su geromis pasekmėmis,

Nątkevičius su Žygeliu arba Bie­
linis kaip buvo ątavžiavęs aukų 
rinkt būtų galėję aniems maišus 
prikraut paskolos Boną. Juk dar 
yra dabar L. L. P. Bonų, galit pri­
sipirk! ir dalyt' saviškiams.

Bet keikia mūsų kunigiją, inte­
ligentiją ir katalikus vien del to, 
kad mes remiam, moksleiviją A- 
merikos ir Lietuvos ir kitus kul­
tūringus darbus. Ir keiks jie mū­
sų kunigus ir mus visus katalikus 
kol mes katalikai nesusiprasim ir 
nesusiorganizuosim visos katali­
kiškos draugijos, visos kolonijos 
po Katalikų Federacijos vėliava. 
O tada mes katalikai galėsim 
tart organizuotą galingą, žodį savo 
broliams nuklydusiems nuo tiesos 
ii- doros kelio, šalin su savo pur­
vina spauda, pilna neapykantos 
ant mūsų Kristaus įpėdinių kuni­
gų, nes jie yra doros mokytojai ir 
kelio rodytojai į amžiną gyveni­
mą. O mūs katalikų stubose turė­
tų būt vien tiktai katalikiški laik­
raščiai. o tuoin mes katalikai pa­
rodysim savo susipratimą ir susi­
lauksim pagarbos nuo savo 
bos priešų kaipo kultūringi 
likai.

•j taipgi ir senus savus biznierius. 
a-Lietuviai pas lietuvius.

Tai tiek šiuo kartu.
Vietinis,

WORCESTER, MASS.

kata-

Tad-gi prie pabaigos šios 
nijos katalikai dar kartą tariam 
užuojautos žodį del gerb. kun. 
Garmaus ir kitų kunigų, kurie gi­
na viešai Kristaus idėją ir kata­
likų reikalus. Ir pažadam paramą 
pinigišką. Turim viltį kad ir kitų 
kolonijų katalikai nuo to neatsi­
liks.

kolo-

Pirm. 9-to skyriaus Federacijos

M. Abračinskas.
Raštininkė Ona Dūbosiuke.

NASHUA N. H.

Neseniai čionai buvo perstaty­
tas “Gerjnania” teatras, kuris 
gražiai pavyko ir koncertas vidu­
rinio ehoro.

25 d. kovo turėjo būti prakal­
bos kun. Gąrroans. Žmonės susi­
rinko, bet kalbėtojo nebuvo.

Labdaringos draugijos bus pra­
kalbos 13 d. balandžio, tuoj po pa­
maldų bažnytinėj svetainėj. Kvie­
čiam visus atsilankyti į šias pra­
kalbas, nes bus gabiausi kalbėto­
jai: advokatas Mileris,, kun. J. J. 
Jakaitis, kun. L. Kavaliauskas ir 
panelė 0. Vosiliutė. Bus gabių 
mergaičių, kurios padeklemuos.

Rast. P. Senkienė.

‘PIRATES OF PENZANCE’
Komiška opera

Pėtnyčioj ir Suimtoj vakare 
Balandžio 11 ii- 12, 1924, 8 vai. 
vakare lygiai. Dudley Street 
Opera House, Roxbury. Los 
The Criterion Singers po vado­
vyste Josephine Krebs-Pritch­
ard. Tikietų kaina $110, 80c. 
ir 55c. su karo taksais. (Adv.)

Nedėlioj, balandžio 13
ni. i :.>O vai. vakar 
j-e svetainėje, ant 
So. Bostone bus

kalas “Piloto Duktė.’’ Šis vei­
kalas anglų kalboje statomas 
jau per 22 metu, o lietuvių kal­
boje So. Bostone antri metai. 
Lietuviai privalo naudotis pro-

Per pastaruosius 50 metų ne­
buvo Naujojoj Anglijoj tokių 
potvinių kaip ši pavasari. Nuo 
to n u kent ėjo farnieriai, gele­
žinkeliai, vieškeliai, miesteliai.

KRISTAUS KANČIOS 
VAIDINTOJAI.

kviečiame visus skaitlingai 
ateiti ir pamatyti ši nepapras-

laiku.
Komisija.

SUAREŠTAVO STUDEN­
TUS.

CAMBRIDGE, Mass. — Ta­

do universiteto studentai už 
pergreitą automobiliniai va­
žiavimą. Studentai besą, apy­
girčiai. Vienas suareštuotųjų 
Alfred T. Kent yra sūnus tur­
tingo Brocktoiio biznieriaus.

NUSISKANDINO.

Mary K. Cahalane, 32 m. am­
žiaus luotelis iš Dorchester, 
Mass, su keturiij savaičių duk­
terimi nusiskandino vonioje.

nerado pačios. Nuėjęs. į tol lė­
tą rado slidiną Vonią ir ant 
dugno pati su dukterimi. Du 
kitu vaiku miegojo. Spėjama, 
kad motel is nusižudė del ne­
sveikatos.

.--------------------

PAGARSĖJO LIETUVAITĖ.,

tomui atvyko garsieji Kristaus 
Kančios vaidintojai iš Oberam­
mergau, Vokietioj. Pirmiau­
sia vyko pas majorų Curley Į 
City Hali, paskui pas Massa­
chusetts valstijos gubernatorių 
Cox į State House ir pagalios 
pas kardinolą O’Connell-, iš vi­
so jų atvyko 14. Bus iki bal. 
19.’

Amerikon jie atvyko gruo­
džio mėnesi pereitų metų. 
Lankė didžiuosius Amerikos 
miestus. Amerikon atvyko, 
kad rengti parodas savo išdir­
binių Jie yra paprasti rank­
pelniai, proletarai. Jie išdirbi- 
neja indus, iš medžio išdroži­
nėja visokius daiktus ir t. t. 
Anton Lang Kristaus vaidinto- 
jtis, yra iš medžio daiktų iš- 
dro’žinetojas. Tokiu būdu jie 
sau duoną, pelno. ,

Judomųjų paveikslų filmų 
kompanija siūlė jiems $1,000,- 
000 už leidimą jų vaidinimą 
nufotografuoti. Bet jie nesu­
tiko. Sako, kad jų vaidinimas 
yra pamaldumo aktas, o ne gy­
veninio užsiėmimas Anton 
Lang, Kristaus vaidintojas, y- 
ra penkių vaikų tėvas.

Jie Amerikon atvyko dėlto, 
kad po karo mibiednėjus Vo­
kietijai jų gaminiams maža

DIDELI POTVINIAI.

go išgąsytje iš degančio namo. 
.Pribuvę jiolicistai sulaikė žmo­
nes nuo panikos.

ŠVARUS, PARANKUS,
STAČIAI JOSy PEČIUN

(taziis ateina i .jtisų dirbtuvę viena 
(liula — ten pat. kiti- jtnns reikia ši­
lumos.

Su gi'izu Jus nereiktilau.jate ieškoti 
vietos del kuro, .los neturite pelenų, 
kurie užima jums brangių vietą. Nei 
priežiūros, nei bėgiojimo, elcvttiorii.i ar 
keliu reikalinga.

Įminsi rialis guzas, palengvinti tą 
sunkią naštų nuo jūsų iiiznio ir uždeda 
ją but musų pečių.

Bostono t 'onsolidtt t ed (lažo Kimtptt- 
nija per meru metus laike geriausius 
inžinierius savo priežiūroje.

Tie vyrai visada jums patarnaus, 
kad pritaikius guzą prie jūsų biznio, 
l’asikltiusti nieko nekainuoja.
BOSTON CONSOLIDATED GAS CO.

PARSIDUODA
i) šeimyną po 5 kambarius ir visais im- 
provementais prie kumpo mūrinis na­
mas puikioj ivetoj arti South Bostono: 
rendos $2250 i metus: del greito par­
davimo preke $18,SOO ir SdoOO Įnešti, 
lengvos išlygos. A. IVAS, :!(>1 West 
Broadway. South Boston, Jitiss,

BARBERNIA

Tel. So. Boston -1000

Br, j. c. landžius
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
506 E. Broadway, So, Boston.

(Kampas G St. ir Broadway)
VALANDOS: 9—1'1, 2—4, 7-9

Tel. So. Boston 270

j. MACDONEU, M. 0.
Galima susikalbūti ir lietuvixkai 

ofiso valandos: Rytais ik! 9 vai.
Po pietų nuo 1—3

, Vakarais nuoG—9
536 E. Broadway, So. Boston

Pereitą patiedeli Boston Te­
legram i uvo indėjęs gražios 
lietuvait ‘-s p-lės Petronėlės 
Margeliūtes ])aveikslti. .Ji yra 
iš Grand Papids. Alich. Sako­
ma, kad ji. per keletą, pastarų­
jų savaičių gavo (i()0 pasipirši­
mu.

Kristaus Kančios garsieji 
vaidintojai visuomenei pasiro­
dys Mechanics salėj, kur ir jų 
išdirbiniai bus išstatyti paro­
dui) Paroda prasidės ketverge 
po pietų. Bus ir judomųjų pa­
veikslų, parodančių gyvenimų 
to sodžiaus iš kur vra vaidin-

Dvi sD.i.vnės. Honda 10 <Iol. mėnesiui. 
Kaina 200 <loi. Gera proga lietuviui :ir 
lenkui barberini. Atsišaukite 145a II 
St.. Barber Shop. So. Boston. (.10)

EKSTRA
I'A US I nr< )I )A groserio ir kimdžoj 

Storas. Parsiduoda pigiai, l’riežu.sfis 
— turiu du Storu, tad persunkti išbil­
du laikyt. Atsišaukif po nr. : 1:>I. (' Si.. 
So. Boston. VIttss. (10)

ANTPARDVIMO NAMAS
11 kambarių, skalbyklos, maudyne, gū­
žtis. šaltas ir šiltas vanduo, l’rilailiin- 
itts dviem šeini.’, nonr. Kaina $,‘i.OOO. Ad­
resas: !)'.) 1 ’>.\ NTEIt Si.. So. Boston, 
Mass. Tel. Talbot 2181).

Tel. So. Boston 323
LIETUVIS DANTISTAS

OR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston ; 
osjeo valandos: nuo 10 iki 12:30 Į 

ryte ir nuo 1:30 I 
iki 6 ir ano 6:30 iki 9 vai. vakare. :

DAUG NARIŲ LAIMĖJO.

I). L. K. Keistučio draugys­
tės Įvyko bertaininis susirinki­
mas (1-tą. dieną balandžio, 1924. 
Pastebėtinas augimas draugi­
jos, priisrašė naujų narių net 
18. ’Tai pagirtinas valdybos ir 
narių veiklumas. Yra tai viena 
iš aplinkinių draugysčių, kuri 
taip darbuojas šiais metais. Li­
ko pakelta pašelpa ir pomirti­
nė. Tie, kurie dar nepriklauso! 
prie šios draugijos, tai malonė­
kit ateit prisirašyt, nes viena 
iš geriausių. Joj nėra politi­
nių ii- partinių ginčų.Kas kvar­
talinį, pusmetinį, metinį susi­
rinkimą bus priimami nauji 
nariai už pusę įstojimo. Nutar­
ta šią vasarą didžiausi pikniką 
surengt ant savo daržo Kast 
Dedliame.. Taigi.didelis džiaug­
smas iš tokių pasekmių Keistu­
čio draugijos. Tad ir nenuleis-, 
kini rankų mes visi nariai šios 
draugijos, dirbkim ir ant toliau 
visi išvien."

Pirm. A. Pastelis.

Kristaus Kančios 
prasidėjo Obel­

im

PASKOLOS
Perkame ir parduodame 

mortgadžius, taipgi duodamo 
ir surandamo paskolas ant na­
mų.

A. I V A S,
110 Treemont Street, Room 503, 

Tel. Main 6467, Boston.

ŠTAI U MUMS RAŠO:
Sergu jau 6 metai Ir niekas negei- 

gelbėjo. Gavau progų bandyti jūsų 
sutaisytų žolių No. 303, tai jos man 
labai gelbsti, čion prisiunčiu pinigų 
vėl ant vieno pakelio No. 303.

Anthimy Morrison, 
Simpson, Pa.

Tokių ir kitokių laiškų gauname šim­
tus kad žmonės gerinu pasiganedina su 
žolėmįs, negu su specialistais. Mes už- 
aikome virš 61)0 rūšių žolių ir sutaiso­
me nuo visokių ligų. Atsiųsk Itič.- o 
gausi žolių katalogų. Reikalaujame a- 
gentų visose apygardose.

Musų žolės yra grynai lietuviškos sst 
ietuviškais ir angliškais nurodymais.

38. ŽUKAMS,

Hudson Ava.. Rochester, T,

SUDEGĖ NAMAI.

ge namai po num. 7!) Williams
St. 12 moterų su vaikais išbė-

vaidiniutas prasidėjo 
ammergau sodžiuje l(il 
Tais metais tame sodžiuje pa- 
sibaigė baisus maras. Tam at­
sitikimui paminėti ir Dievui 
dėkingumą išreikšti maldingi, 
sodiečiai sumanė vaiduti Krist­
inus Kančią. Jrtik kas 10 me­
tų tas vaidinimas teįvyksta. 
Vaidinimas taip pagarsėjo, lead 
tas vaidinimas yra viso pasau­
lio atlaidai. Į tą Kristaus Kan­
čios vaidinimą suplaukia dau­
gybės žmonių iš viso pasaulio

UŽSISTOJO UŽ PROFE­
SORIŲ.

PARYŽIUS. — Premjeras 
Poincare Francijos valdžios 
vardu pasiuntė Rusijos užsie­
nio reikalų ministeriui č'ičeri-

ve profesorių intartii anti-bol- 
ševistiniame veikime.

PARSIDUODA
Parsiduoda mažai vartoti 6 

kambariu rakandai - furničiai.c X

Geram stovyj. Atsišaukite — 
100 G St., 1 aukštas, V. J. Jakš­
tas. (15)

2JT ‘O’ T— u.X 'O ® ‘S? ŽSU
QIS mažas vaikas išdykavo, todėl jo 
t'-5 motina pareiškė, kad jis negaus nė 

. trupučio.

Motinos, nebąuskitc savo vaikų neturėji­
mu Bambino po raiika, kuomet jie to rei­
kalingi. Jei jie- išvemtą dalį savo maisto, 
turi vidurių diegimą, išpūtimą, viduria­
vimą—duokite jiems Bambino be jokio 

atidėliojimo. Tie nemalonus simptomai pranyks 
taip greitai, kaip greitai jų sistemą perims šitas ne­
pavojingas, pasekmingas vidurių paliuousuotojas. 

KŪDIKIAI MfiGSTA JĮ! JIE NET PRAŠO DAUGIAU^!
fTaD. RKHTER &

Kuiną 35c. 
. aptiekusi

CO,, 104-114 So.Jhh Št~,' BROOKLYN, nJgJ

PARSIDUODA PIGIAI
3 šeimynų namas, g’eriausioj ir 
gražiausioj So. Bostone vietoj. 
Parsiduos pigiai, nes savinin­
kas turi pirkęs kitame .miestely 
ir šis namas turi būti parduo­
tas greit. Namą galite apžiū­
rėti bile kada po numeriu 432 
W. Fourth St., So. boston. De­
lei sąlygų kreipkitės pas A. F. 
K'NEIŽT/308 E. 9-th St.. South 
Boston, ’Pel. S. B. 1696.

SKOLINAM PINIGUS
Skolinam pinigus ant pirmo 

ir antro morgicių ir statymui 
naujų namų ir pataisymui se­
nų prieinamomis sąlygomis. 
Visais reikalais kreipkitės pas 
A. F. KNEIŽJ, 308 E. 9-tli St., 
So. Boston arba 294 "Washing­
ton St., Old South Bldg, Roohis 
Sil—812, Boston, Mass. Tel. 
S. Boston 1696 arba Main 2483.

DIDŽIAUSI BARBENAI
City Point —' 3 šeimynų. 14 kamba­

rių namas su pečiais, šiltu vandeniu, 
maudynėmis, piazais ir t. t. ant greito 
pardavimo preke tik $6000.

Kitas \xl 12 šeimynų puikus mūrinis 
namas po ~i ii' 6 kambarius, visi nau­
jausios mados Įtaisai (improvements'). 
elektrikus.šviesa, skyrium šildomi pe? 
eini ir piaztli, geriausioj apielinke.i. 
i-endos neša suvirs $5,500 i metus, prie­
žastis yra mirtis šeimynoj todėl pri­
versi imti-reikia parduoti greitu laiku 
nors už pusę prekės.

A. IVAS. 3G1 West Broadway. South' 
Boston arba 110 Tremont St., Room 
508, Boston.

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELPINĖ8 
DRAUGYSTES VALDYBOS 

ADRESAI.

PIRMININKAS — M. Zoba,
539 E. Seventh St., S. Boston, Maga, 

Tel. So. Boston .1516— 
VICE-PIRM. — Kazys Ambrozas,

492 >E. 7-th St., So. Boston, Mass. 
PROT. RAŠTININKAS — J. Glineckis,

5 Thomas l’ttrk, So. Boston, Masu 
FIN. RAŠTININKAS — Matas šeikig

460 E. 7-th St., So. Boston, Mas* 
KASIERIUS — A. Naudžiūnas,

885 E. Broadway, S. Boston, Mae* 
MARŠALKA — J .Zuikis,

■ 7 Winfield St., So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas tre­

čių nedėldienį kiekvieno menesio, 2-rų 
vai., po pietų šv. Petro parapijos salė], 
492' E. Seventh St., So. Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS
SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — J. Jaroša,
440 E. 6-tfi St.. So. Boston, Masu, 

VIce-pirm. — J. Grubinskas,
157 M St, South Boston, Mas*.

Prot. Rašt. — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Maga. 

Finansų Rašt. — K. Kiškis,
428 E. 8-th St., So. Boston, Mas*, 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So.- Boston, Mas* 

Tvarkdarys — 1’. Laučka,
3i)5 ‘Ė. 5-th St, So. Boston, Mass. 

Draugijos reikalais kreipkitės visados | 
protokolų raštininkų.

Draugija savo susirinkimus laike 
2-rų nedėldienį kiekvieno mėnesio 1-mų 
vai. po pietų parapijos salėje, 492 H. 
Seventh St-, So. Boston, Mass, .

DČL. K. KEISTUČIO DR-JOS
VALDYBOS ADRESAI

Boston, Mass.
■ ’-VD

DAILŪS PAVEIKSLAI KURIUOS 
PADARO FOTOGRAFAS

JURGISSTUKAS
453 WEST BROADWAY,

South Boston, Mass.
Padarom didelius paveikslus. Už­

laikėm visokios rūšies rėmus.
TelaplĮonas: South Boston 464—J. 1

^Įia—>»»»———' „Ją

Prrmlninkas — Antanas rąstelis,
146 Bowen St, So. Boston, Mas* 

Vice-I’irrn. — Martinas Kntstautas, .
4062 Washington St., Roslindale. *. 

Protokolų Rašt. — Antanas Macęjuna* 
450 E. Seventh St., South Boston. 

Fln. Raštininkas — Juozas Vinkevičiua,
906 E. Broadway, South Boston. 

Kasierius — Andriejus Zalieckas,
307 E. Ninth St., So. Boston. Mass. 

Maršalka — Aleksandra Jaimokas,
115 Granite St, So. Boston, Mass.

Draugystė D. L. K. Keistučio laiko, 
mėnesinius susirinkimus kas pirmų ne­
dėldienį kiekvieno mėnesio- po No. 694 
Washington St., Boston, Mass., 3-člų 
valandų po pietų. Ateidami atslyesklt 

‘su savim naujų narių prie musų drau­
gijos prirašyti, > .

4
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